



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152  
e-mail: [dzp@szpital-nowytomysl.pl](mailto:dzp@szpital-nowytomysl.pl)  
[www.szpital-nowytomysl.pl](http://www.szpital-nowytomysl.pl)  
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ\_NT/DZP/PN/ 09/19

Nowy Tomyśl, dn. 13.12.2019r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689  
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152  
30-00361

**Uczestnicy postępowania  
przetargowego**

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ Nr 3

**Sprawa dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę produktów leczniczych i dietetycznych”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa produktów leczniczych i dietetycznych, zawartych w pismach Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

### **Zestaw pytań nr 15 z dnia 10.12.2019r. :**

1. Do treści §1 ust. 5 lit. b) wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 5 lit. b) wzoru umowy następującej treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje treść §1 ust. 5 lit. b) wzoru umowy następująco:

„posiadają przynajmniej 12-miesięczny okres przydatności do użycia od daty dostawy - dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

2. Do treści §1 ust. 5 lit. b) wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu ze wzoru umowy, gdyż jego realizacja jest zależna od producenta danego preparatu, wobec czego Wykonawca nie powinien być obciążony odpowiedzialnością za jego ewentualne niewykonanie.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

3. Do treści §1 ust. 7 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 7 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający przewidział zmiany umowy oraz warunki ich dokonania w § 6. oraz § 1 ust. 6 projektu umowy, czym wypełnił dyspozycję art. 144 ust 1 ustawy PZP.

4. Do treści §2 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o wskazanie, że rolę takiej specyfikacji może pełnić faktura dostarczona wraz z towarem. Nadmieniamy, że wystawiana przez naszą hurtownię faktura stanowi jednocześnie dokument będący protokołem zdawczo - odbiorczym i spełnia warunki wymagane dla takiego dokumentu przez przepisy ustawy Prawo farmaceutyczne.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje zapis §2 ust. 7 wzoru umowy następująco:

Każdorazowo przy dostawie Dostawca dostarczy Zamawiającemu szczegółową specyfikację dostawy (rolę takiej specyfikacji może pełnić faktura dostarczona wraz z towarem)

5. Do treści §3 ust. 18 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy niniejszego zapisu jako niezgodnego z normami współzycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może

zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreśla zapisy §3 ust. 18 wzoru umowy.

6. Do treści §3 ust. 20 wzoru umowy prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje treść 3 ust. 20 wzoru umowy na następującą: W przypadku zwłoki z zapłatą za daną dostawę Dostawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

7. Do treści §4 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dodanie sentencji wynikającej z art. 552 kodeksu cywilnego: "..., z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

8. Do treści §5 ust. 2 lit. a) oraz c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie lub rozwiązanie umowy w wysokości 10% od wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

9. Do treści §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostaw lub wadliwe dostawy w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej lub reklamowanej części zamówienia jednostkowego dziennie, bez wskazywania minimalnego progu kary, tj. 100 zł?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

10. Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie naliczy kar w przypadku wskazanym w § 6 ust. 4, jeśli Wykonawca dostarczy produkt zamienny, udoskonalony, itp. Zamawiający nie naliczy kary umownej określonej w § 4 ust. 2 lit. b) jedynie w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z obrotu leku na podstawie decyzji Głównego Inspektora Farmaceutycznego ale jeśli Wykonawca nie dostarczy produktu zamiennego, w przypadku dostępności zamiennika tego produktu u innego Dostawcy, Wykonawca zostanie obciążony różnicą ceny i kosztami dostawy (jeśli wystąpią) na warunkach określonych dla zakupu interwencyjnego w § 4 ust. 4.

**Zestaw pytań nr 16 z dnia 11.12.2019r. :**

1. Czy Zamawiający w Pakiet nr 15. LEKI poz. 33 (Bupivacaina Spinal 0,5% amp 4 ml.x 5 szt) **wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?** Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestetycznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Czy Zamawiający w Pakiet nr 32. FRAXIPARYNA poz. 5 (Bupiwakainy chlorowodorek r-r do wstrzykiwań dooponowych 4 ml x 5 amp.) **wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?** Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestetycznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Zestaw pytań nr 17 z dnia 11.12.2019r. :**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 3 ust. 20 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści – patrz zest. pytań nr 15 odp. na pyt. 6.

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 2:

Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) 10% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto określonego w § 3 pkt. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Dostawcy,
- b) Kara umowna za nieterminowe wykonanie poszczególnych dostaw, dostaw wadliwego towaru lub dostaw niezgodnych pod względem asortymentu bądź ilości z zamówieniem będzie naliczana w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie odpowiedniego asortymentu, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowej/ wadliwej/ niezgodnej części dostawy,
- c) 10% wartości **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy brutto określonego w § 3 pkt. 1, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności, wyszczególnionych w § 2 pkt 6 i § 4 pkt 3 niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
imienia doktora Kazimierza Hologu  
w Nowym Tomyślu  
Tomasz Przybylski

sporz.:

K.Trybuś

D.Orwat

RADCA PRAWNY  
Pz 1113/91  
Konrad Kozmiński